UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PORTARIA PROPGP/REITORIA/UFR Nº 24,  DE 07 DE AGOSTO DE 2023

A Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação e Pesquisa da Universidade Federal de Rondonópolis, no uso de
suas atribuições legais que lhe conferem a Portaria Reitoria/UFR Nº XCII, de 30 de setembro de 2021 e
Portaria Reitoria/UFR Nº 126, de 25 de março de 2022,

CONSIDERANDO a Resolução CONSEPE-UFR nº 28, de 19 de julho de 2023, e

CONSIDERANDO os autos do processo 23853.009538/2023-49,

RESOLVE:

Art. 1° Designar os membros relacionados para compor o Colegiado do Programa de Pós-Graduação em
Educação da Universidade Federal de Rondonópolis.

I - membros titulares:

a) Sandra Regina Franciscatto Bertoldo, SIAPE:204**** , como presidente;

b) Antônio Henrique Coutelo de Moraes, SIAPE 328****;

b) Julma Dalva Vilarinho Pereira Borelli, SIAPE 152****;

c) Leila Cristina Aoyama Barbosa, CPF ***.422.781-**;

d) Eglen Silvia Pipi Rodrigues, SIAPE 146****;

e) Raquel Gonçalves Salgado, SIAPE 112****;

f) Nivaldo Alexandre de Freitas, SIAPE 226****;

e) Raquel Dias Amaro (Discente) Matrícula 202312000027.

II - membros suplentes:

a) Emiliana Fernandes Bonalumi, SIAPE 184****;

b) George Moraes de Luiz, SIAPE 387****;

c) Lindalva Maria Novaes Garske, SIAPE 217****;

d) Carolina Cristelli Costa (Discente) Matrícula 202312000023.

Art. 2° Esta portaria consta seus efeitos de 11 de agosto de 2023 a 10 de agosto de 2025.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor em sete de agosto de dois mil e vinte e três.

Boletim de Serviços Eletrônico em 07/08/2023

UFR: PORTARIA DE PESSOAL 24 Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação (0207235)         SEI 23853.009538/2023-49 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Edna Maria Bonfim da Silva , Pró-Reitor(a) de Ensino de
Pós-Graduação e Pesquisa - PROPGP/UFR, em 07/08/2023, às 17:24, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0207235 e o
código CRC 5D7C33E9.

Referência: Processo nº 23853.009538/2023-49 SEI nº 0207235

UFR: PORTARIA DE PESSOAL 24 Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação (0207235)         SEI 23853.009538/2023-49 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	UFR: PORTARIA DE PESSOAL 24 Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação (0207235)